モータメーカー
M（三菱）
T（東芝）
※メーカによっては、
対応できないモー
タ出力・仕様があり
ます
モーター出力
1500
2200
※750W以上の場合、型式の
　一番後ろにIE3がつきます
形式
2516
2520
回転方向
※ポンプ軸側から見て
無記：反時計方向
R　：時計方向
リリーフバルブ
無記：バルブ無
V B：バルブ有
リリーフバルブ
無記：バルブ無
V B：バルブ有
形式
2516
2520
回転方向
※ポンプ軸側から見て
無記：反時計方向
R　：時計方向
取付形状
無記：イケール
F　：角フランジ
シール・パッキン特殊品
（P.108の特殊仕様材質一覧表参照）
無記：標準仕様
V V：特殊液用(フッ素ゴム)
V F※1：高温仕様（フッ素ゴム）
　　　（液温120度まで）
※1 VF仕様は、0.7MPaが上限です。
シール・パッキン特殊品
（P.108の特殊仕様材質一覧表参照）
無記：標準仕様
V V：特殊液用(フッ素ゴム)
V F※1：高温仕様（フッ素ゴム）
　　　（液温120度まで）
※1 VF仕様は、0.7MPaが上限です。
項目 ポンプ軸回転あたりの
吐出量 （cm3/rev）